
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 5 czerwiec 1981 r. Nr 5 Poz. 38 — 50

TREISĆ

Poz.

Uchwały Rady Narodowej Miasta Łodzi

38 — Nr VII/27/81 z dnia 27 kwietnia 1981 r. w sprawie
programu rozwoju i upowszechniania kultury w wo­
jewództwie miejskim łódzkim na lata 1981—1985

39 — Nr VII/28/81 z dnia 27 kwietnia 1981 r. w sprawie
wygaśnięcia mandatu radnego Rady Narodowej Mia­
sta Łodzi

40 — Nr VII/29/81 z dnia 27 kwietnia 1981 r. w sprawie na­
dania nazwy ulicy

41 — Nr VII/30/81 z dnia 27 kwietnia 1981 r. w sprawie
zmiany w regulaminie Rady Narodowej Miasta Ło­
dzi

Postanowienie Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi
42 — Nr 10/7/81 z dnia 23 kwietnia 1981 r. w sprawie wy­

różnienia Honorową Odznaką Miasta Łodzi

Uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Pabianicach
43 — Nr XIX/54/81 z dnia 14 kwietnia 1981 r. w sprawie

zmian w składzie Miejskiej Rady Narodowej w Pa­
bianicach

44 — Nr XIX/60/81 z dnia 14 kwietnia 1981 r. w sprawie
zmiany nazwy ulicy

45 — Nr XX/64/81 z dnia 20 maja 1981 r. w sprawie zmian
w składzie Miejskiej Rady Narodowej w Pabiani­
cach

Zarządzenie Prezydenta Miasta Łodzi

46 — Nr 17/81 z dnia 4 czerwca 1981 r. w sprawie zmiany
zarządzenia Nr 15/77 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 
23 maja 1977 r. w przedmiocie ustalania opłat za bi­

lety wstępu do komunalnych ośrodków wypoczynko- 
wo-przywodnych oraz na lodowiska-ślizgawki, poło­
żone na terenie województwa miejskiego łódzkiego

Zarządzenie Prezydenta Miasta Zgierza
47 —■ Nr 2/81 z dnia 15 maja 1981 r. w sprawie zatwier­

dzenia szczegółowego planu zagospodarowania prze­
strzennego budownictwa jednorodzinnego terenu po­
łożonego w Zgierzu — rejonie ulicy Władysława Rey­
monta, torów PKP i ulicy Dolnej

Zarządzenie Naczelnika Gminy w Zgierzu

48 — Nr 1/81 z dnia 27 marca 1981 r. dotyczące uchylenia
zarządzenia Nr 3/79 z dnia 10 lutego 1979 r. Naczel­
nika Gminy w Zgierzu w sprawie przejęcia na wła­
sność Skarbu Państwa terenów budowlanych na ob­
szarze wsi Proboszczewice

Lista

49 — jednostek organizacyjnych, które są uprawnigne do
prowadzenia działalności zawodowej w zakresie pro­
jektowania w budownictwie na terenie m. Łodzi i wo­
jewództwa miejskiego łódzkiego

Obwieszczenie
Dyrektora Biura Organizacyjno — Prawnego i Kadr 

Urzędu Miasta Łodzi
50 — z dnia 12 maja 1981 r. w sprawie ogłoszenia jednoli­

tego tekstu zarządzenia Nr 10/80 Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 14 kwietnia 1980 r. w sprawie rejestra­
cji wyników technicznych badań podłoża gruntowego 
w województwie miejskim łódzkim dla potrzeb pla­
nowania przestrzennego i budownictwa

Poz. 38

UCHWAŁA NR VII/27/81
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 27 kwietnia 1981 r.

w sprawie programu rozwoju i upowszechniania kultury 
w województwie miejskim łódzkim na lata 1981—1985
Rada Narodowa Miasta Łodzi po zapoznaniu się z analizą 

aktualnego stanu kultury i sztuki oraz kierunkami jej dal­
szego rozwoju, a'także w oparciu o dyskusję, akceptuje za­
warte w przedłożonych materiałach opinie i oceny doty­
czące życia kulturalnego w województwie miejskim łódz­
kim.

Rada Narodowa Miasta Łodzi stwierdza, iż w latach sie­
demdziesiątych, szczególnie w drugiej połowie tego okresu, 
nie następował zakładany w przyjętych wcześniej progra­
mach rozwój kultury i sztuki w województwie.

W okresie tym jedynie częściowo został zrealizowany pro­
gram rozbudowy ogólnie rozumianej bazy kulturalnej, co 
miało wpływ na zahamowanie tempa rozwoju tej dziedzi­
ny życia . .społecznego.

Istotnym czynnikiem przezwyciężania procesów i mecha­
nizmów stagnacyjnych winno stać się:

— wyrównywanie zasadniczych dysproporcji pomiędzy 
możliwościami środowisk kultury i stopniem ich. wykorzy­
stania,

zmniejszanie dystansu kulturalnego Łodzi i ośrodków 
pozałódzkich zwłaszcza wst

W tych działaniach Rada Narodowa Miasta Łodzi oczeku­
je wsparcia i pomocy ze strony resortu kultury i sztuki.

Na podstawie art. 13, ust. 2, pkt 7 i art. 20 ust. 3 Ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1975 r. Nr 26, poz. 139 z późniejszymi zmianami) Rada Na­
rodowa Miasta Łodzi

uchwala:

§ 1. Przyjąć kierunki rozwoju kultury w województwie 
miejskim łódzkim zawarte w przedłożonych materiałach 
oraz „zadania na lata 1981—1985 w zakresie rozwoju i upow­
szechniania kultury województwa miejskiego łódzkiego” — 
stanowiące załącznik do uchwały i wnioski wynikające z 
dyskusji jako podstawę do opracowania perspektywicznego 
programu rozwoju kultury opartego o środki finansowe 
przewidziane na cele kultury.

§ 2. Zwrócić się do środowisk twórczych województwa 
miejskiego łódzkiego o pełne zaangażowanie w realizację 
przyjętych kierunków i zadań w rozwoju kultury.

§ 3. Zobowiązać Prezydenta Miasta. Łodzi do:
a) uwzględnienia w projekcie planu pięcioletniego, woje­

wództwa miejskiego łódzkiego na lata 1981—1985 zadań przy­
jętych w niniejszej uchwale,

b) koordynowania realizacji tych zadań i składania rocz­
nych informacji o przebiegu ich wykonania.

§ 4. Zobowiązać Komisję Wychowania, Oświaty i Kultury 
do okresowej kontroli realizacji niniejszej uchwały i in­
formowania radnych o stanie realizacji.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 5

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­

wym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi 
prof. Mieczysław Serwiński

Załącznik do Uchwały Nr VII/27/81 
Rady Narodowej Miasta Łodzi 
z dnia 27 kwietnia 1981 roku

Realizacja przyjętych kierunków rozwoju kultury i sztuki 
w województwie miejskim łódzkim w latach 1981—1985 wy­
maga podjęcia szeregu działań organizacyjnych i merytorycz­
nych.

Do najważniejszych z nich należy:
1. Podjęcie działań nad wypracowaniem modelu upow­

szechniania kultury skutecznie dostosowanego do potrzeb 
współczesnego odbiorcy.

2. Kształtowanie społecznego zapotrzebowania na tworze­
nie i uczestnictwo w tworzeniu kultury. Podstawowym 
wyznacznikiem tego uczestnictwa winno być czytelnictwo i 
upowszechnianie książki.

Niezbędne jest stałe zapewnianie środków finansowych na 
zakup książek, rozbudowę i modernizację bazy materialnej 
bibliotek, szczególnie w ośrodkach małych miast i wsi.

Konieczne jest powiększenie powierzchni magazynowej 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. L. Waryńskiego. W tym 
celu należy podjąć starania o przejęcie z resortu przemysłu 
lekkiego budynku pofabrycznego ZPJ „Bonax” i innych 
obiektów na potrzeby bibliotekarstwa łódzkiego.

Za ważne zadanie w okresie upowszechniania książki we 
wszystkich środowiskach województwa uznaje się systema­
tyczny rozwój sieci bibliotek pozapublicznych (szkolne, szpi­
talne, zakładowe).

3. Zapewnienie warunków do pełnego rozwoju łódzkich 
oficyn wydawniczych, zwłaszcza Wydawnictwa Łódzkiego po­
przez zwiększenie mocy produkcyjnych drukarń.

4. Pełne wykorzystanie już istniejącej bazy, która może 
być wykorzystana na potrzeby kultury niezależnie od pod­
porządkowania organizacyjnego.

Sukcesywne tworzenie bazy kultury w nowych osiedlach 
mieszkaniowych w ramach podstawowych urządzeń towa­
rzyszących nowemu budownictwu mieszkaniowemu.

-5. Przeciwdziałanie próbom ograniczania, lub likwidacji 
działalności zakładowych i spółdzielczych placówek kultural- 
no-wychowawczych, zabezpieczając wynikające z potrzeb no­
we programy działania oraz opracowując jednolity system 
koordynacji. Realizacja powyższych zadań zależna będzie w 
poważnej mierze od właściwego stosunku samorządów za­
kładowych do zagadnień kultury.

6. Podjęcia niezbędnych prac dla zabezpieczenia podsta­
wowych warunków do działalności środowisk twórczych z 
uwzględnieniem:

a) włączenia do bieżącego planu pięcioletniego budowy 
Filharmonii i wszczęcia działań wstępnych związanych z 
realizacją inwestycji,

b) rozbudowy zaplecza technicznego i magazynowego Tea­
tru Wielkiego i Teatru Muzycznego w Łodzi,

c) realizacji przyjętych ustaleń w zakresie modernizacji 
istniejących obiektów Teatru Nowego i Powszechnego,

d) włączenia do bieżącego planu 5-cioletniego budowy Mu­
zeum Sztuki Nowoczesnej i wszeczęcia działań wstępnych 
związanych z realizacją inwestycji,

e) zapewnienia właściwego zaplecza magazynowego oraz 
powierzchni do ekspozycji wizualnych poprzez podjęcie sta­
rań o przekazanie dla kultury zabytkowego zespołu budow­
nictwa przemysłowego przy PI. Zwycięstwa,

f) stworzenia warunków do pełnego wykorzystania poten­
cjalnych możliwości środowisk twórczych, także w działal­
ności gospodarczej,

g) maksymalnego zachowania substancji zabytkowej wo­
jewództwa i zabezpieczania środków na gromadzenie mu­
zealiów oraz kolekcji sztuki współczesnej.

7. Utworzenie Centrum Kultury Filmowej jako nowocze­
snego ośrodka popularyzacji kultury filmowej z Muzeum 
Filmu i Kinematografii przy wykorzystaniu obiektów za­
bytkowych.

Zahamowanie spadku rozwoju kultury filmowej poprzez 
właściwy dobór repertuaru, budowę nowych kin oraz zin­
tensyfikowaniu remontów kin istniejących a także szukanie 

różnych możliwości adaptacyjnych w domach kultury, remi­
zach strażackich itp.

8. Wypracowanie nowoczesnego i skutecznego systemu in­
formacji i reklamy kulturalnej z szerszym wykorzystaniem 
prasy, radia i telewizji.

9. Podjęcie starań o utworzenie w Łodzi interdyscypli- 
narnego kwartalnika poświęconego problemom sztuki, środo­
wisk twórczych i krytyki.

10. Reaktywowanie Funduszu Rozwoju Kultury w mia­
stach i gminach województwa, poprzez wystąpienie o zmianę 
obowiązujących w tym przedmiocie przepisów.

11. Wyodrębnienie i powołanie Komisji Kultury i Sztuki 
Rady Narodowej Miasta Łodzi.

12. Podjęcie działań zmierzających do stworzenia silne­
go ośrodka oświaty i kultury na wsi w oparciu o obiekty 
szkolne. Należy zwrócić szczególną uwagę na rozwój kultu­
ry i sztuki ludowej, zespołów regionalnych i autentycznej, 
indywidualnej twórczości ludowej.

13. Kierowanie się zasadami zawartymi w 12 punkcie 
sierpniowego porozumienia gdańskiego przy podejmowaniu 
decyzji personalnych i kadrowych przy obsadzaniu stano­
wisk kierowniczych w instytucjach kulturalnych.

14. Podniesienie rangi Nagród Miasta Łodzi poprzez we­
ryfikację trybu i zasad jej przyznawania.

Poz. 39
UCHWAŁA NR VII/28/81

RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI
z dnia 27 kwietnia 1981 r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Narodowej 
Miasta Łodzi

Na podstawie art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 17 stycznia 
1976 r. ordynacja wyborcza do Sejmu Polskiej Rzeczypospo­
litej Ludowej i rad narodowych (Oz. U. Nr 2, poz. 15) - 
Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala:
1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnej Marii Lewan­

dowskiej na skutek zrzeczenia się mandatu — ze względu na 
stan zdrowia.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­

wym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi 

prof. Mieczysław Serwiński

Poz. 40

UCHWAŁA NR VII/29/81 
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 27 kwietnia 1981 r.
w sprawie nadania nazwy ulicy

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt. 7 i ust. 3 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r- 
Nr 26, poz. 139) — Rada Narodowa Miasta Łodzi

uchwala:
§ 1. Nowopowstałej ulicy, położonej w osiedlu Radogoszcz- 

-Wschód i biegnącej od ulicy Zgierskiej w kierunku wschód' 
nim, śladem byłej ulicy Wjazdowej do ul. Łagiewnickiej — 
przy PKP, nadać nazwę

„Aleje gen. Władysława Sikorskiego”
1881—1943

Premier RP — Naczelny Wódz 
w latach 1939—1943. .

§ 2. Wykonanie uchwały poruszyć Prezydentowi Mias 
Łodzi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzęd 

wym Rady Narodowej Miasta Łodzi.
Przewodniczący

Rady Narodowej Miasta Łod ■ 
„ Prof. Mieczysław Serwiński



DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZIMr 5

Poz. 41

UCHWAŁA NR VII/30/81
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 27 kwietnia 1981 r.

w sprawie zmiany w regulaminie Rady Narodowej Miasta 
Łodzi

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o 
radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. nr 26, poz. 139 — z 
późniejszymi zmianami) oraz § 2 i 3 uchwały Rady Państwa 
z dnia 31 maja 1975 r. w sprawie wzorcowego regulaminu, 
rady narodowej (MP z 1975 r. nr 17, poz. 105) — Rada Na­
rodowa Miasta Łodzi

uchwala:
1. § 51 regulaminu Rady Narodowej Miasta Łodzi ustało-' 

nego uchwałą nr 1/9/80 Rady Narodowej M. Łodzi z dnia 31 
marca 1980 r. wprowadzić ust. 2 o następującym brzmieniu: 
„Dla zapewnienia warunków szerszej konsultacji społecznej
i formułowania opinii ■— radni Rady Narodowej Miasta Ło­
dzi ze społecznych organizacji katolickich — mogą utwo­
rzyć zespół bezpartyjnych radnych katolickich”.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi 

prof. Mieczysław Serwiński

Poz. 42

POSTANOWIENIE NR 10/7/81
PREZYDIUM RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 23.IV.1981 r.

w sprawie wyróżnienia Honorową Odznaką Miasta Łodzi

Na podstawie § 9, pkt 7 uchwały Nr 11/12/74 Rady Naro­
dowej Miasta Łodzi z dnia 31 stycznia 1979 r. (Dz. Urz. Ra­
dy Narodowej Miasta Łodzi Nr 4, poz. 21) oraz po wysłucha­
niu propozycji Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń Państwo­
wych — Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi

postanawia:
1. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi z okazji 

Święta Pracy 1 Maja, zasłużonych pracowników i działaczy 
województwa miejskiego łódzkiego.

Odznakę otrzymują:

1) Zbysław Adamczewski
2) Daniela Adamska
3) Zdzisław Albertowski
4) Zygmunt Augustyniak
5) Hieronim Bartel
6) Zdzisław Banas
7) Elżbieta Boborowska
8) Juliusz Bogucki
9) Jan Bolek

10) Henryk Blacha
U) Jerzy Birecki
12) Jan Błachut
13) Mirosława Borkowska
14) Blanka Brzozowska
15) Błażej Budziarski
16) Zbigniew Ciekliński
17) Zofia Ciężka
18) Maria Cieślak
19) Bożena Cłapińska
20) Tadeusz Chmielowski
21) Jarosław Cmunt
22) Jan Ciesielski
23) Adam ChyżeWski
24) Bolesław Czerwiński
25) Eugeniusz Dmowski
26) Wacław Duczkowski
27) Alfreda Działoszyńska
28) Lesław Fedzin

29) Teresa Fiuk
30) Eryk Frandzel
31) Anna Gonciarek
32) Wacława Garczyńska
33) Franciszek Gronkiewicz
34) Stanisław Góra
35) Mirosław Grzywnowicz
36) Janina Hincz
37) Franciszek Hofman
38) Elżbieta Hundziak-Głoweli
39) Zdzisław Hodoń
40) Anna Ignaczak
41) Tadeusz Jadczak
42) Iwona Jankowska-Trippner
43) Jan Jankowiak
44) Wincenty Jabłoński
45) Zbigniew Jagniątkowski
46) Zenon Janiakowski
47) Helena Kacprzak
48) Bolesław Kacprzak
49) Janusz Kunce
50) Zdzisław Kaźmierczak
51) Henryk Kubiak
52) Teresa Krzętowska
53) Wanda Kluczwajd
54) Stanisław Edward Kużnicki
55) Marek Kwiatkowski
56) Henryk Kowalski >
57) Tadeusz Kilański
58) Mieczysław Knapik
59) Daniela Kowalik
60) Jan Kocik
61) Andrzej Krych
62) Eleonora Kaszewska
63) Zdzisław Kaszewski
64) Wojciech Komur
65) Stanisław Krzyżak
66) Franciszek Kuberski
67) Tadeusz Korzeniowski
68) Mirosław Kaszuba
69) Janina Kańczucka
70) Krystyna Kiliszewska
71) Wacław Kwapisz
72) Irena Lech
73) Leonia Laskowska
74) Janusz Lesiewicz
75) Marek Łodyński
76) Stefan Łuczak
77) Stanisław Majewicz
78) Leonard Matuszewski
79) Jan Michalak
80) Maria Maciej czy k
81) Stanisław Majewski
82) Andrzej Matera
83) Janina Matuszewska
84) Grzegorz Mielczarek
85) Tadeusz Mirzycki
86) Klara Milczarek
87) Stanisław Melchinkiewicz
88) Danuta Mroczkowska-Kapuściak
89) Judzin Muchin
90) Lilia Nowak
91) Eugeniusz Nowakowski
92) Eugeniusz Nowakowski
93) Wiesława Niradka
94) Tadeusz Niemcewicz
95) Zbysław Ogiński
96) Antoni Owczarek
97) Mieczysław Pacyk
98) Stefan Pach
99) Julian Paduszyński

100) Anna Pietkiewicz
101) Stefan Pilich
102) Jan Pawlaczyk
103) Józef — Zygmunt Pawlak
104) Stanisław Pawlikowski
105) Jan Pawłowski
106) Zbigniew Pawuła
107) Czesława Pisera
108) Grażyna Piechota
109) Waldemar Pieniążek
110) Wiesław Podsiadłowicz
111) Piotr Pawelczyk

Str. 3



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 5

112) Eugeniusz Porada
113) Ryszard Prolis
114) Franciszek Piestrzeniewicz
115) Stefan Pytlas
116) Walenty Przydacz
117) Agata Magdalena Rachwalska
118) Jan Romanowski
119) Józef Rawski
120) Władysław Rosiński
121) Ewa Rokicka
122) Leszek Romanowski
123) Adam Ronduda
124) Kazimierz Rudzicki
125) Pelagia Słaba
126) Henryk Stanisław Siemiński
127) Leszek Stachlewski
128) Jan Sawicki
129) Jan Skoneczny
130) Sylwester Stężewicz
131) Jadwiga Strzelecka
132) Aleksander Sekuła
133) Grzegorz Stęborowski
134) Ryszard Sawicki
135) Anna Szatkowska
136) Jerzy Szczepaniak
137) Wiktoria Sobczyńska
138) Bonifacy Stusio
139) Jan Sobczyński
140) Jadwiga Styczyńska
141) Ignacy Szor
142) Jan Szumlewicz
143) Zofia Szymańska
144) Roman Taszakowski
145) Jerzy Topczewski
146) Hieronim Tadeusik
147) Bogusław Trębski
148) Józef Zdzisław Urbaczewski
149) Józef Waliszewski
150) Eugeniusz Wochna
151) Edmund Wieczorek
152) Maria Wojciechowska
153) Janina Władysława Wojciechowska
154) Leszek Woźnica
155) Stefania Walczak
156) Józef Włodarczyk
157) Irena Warszawska
158) Leszek Witusik
159) Tadeusz Walter
160) Zenon Jan Wiskulski
161) Wacława Wyłczewa
162) Bożenna Wróblewska
163) Jan Woźniak
164) Bogusław Zaręba
165) Stanisław Zaleski
166) Kazimierz Zapart
167) Jan Zdunek
168) Zbigniew Zgierski
169) Władysław Zimoń
170) Jan Jarosław Zienkiewicz

2. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi 100-letnią 
mieszkankę dzielnicy Łódź-Bałuty.

Odznakę otrzymuje:
1) Leontyna Fornalska
3. Wyróżnić zespołową Honorową Odznaką Miasta Łodzi:
1) Orkiestrę Dętą Miejskiego Przedsiębiorstwa Komuni­

kacyjnego w Łodzi.
4. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
5. Postanowienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.
Przewodniczący

Rady Narodowej Miasta Łodzi 
prof. Mieczysław Serwiński

Poz. 43
UCHWAŁA NR XIX/54/81

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PABIANICACH
z dnia 14 kwietnia 1981 r.

w sprawie zmian w składzie Miejskiej Rady Narodowej 
w Pabianicach

Miejska Rada Narodowa w Pabianicach działając na pod­
stawie art. 85 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 17 stycznia 1976 r 
Ordynacja wyborcza do Sejmu PRL i rad narodowych (Dzi 
U. nr 2, poz. 15)

uchwala, co następuje
1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Ryszarda Na­

pierają w okręgu wyborczym Nr 11 na skutek śmierci oraz 
odwołać go ze składu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Go­
spodarki Miejskiej

2. Zobowiązać Przewodniczącego Miejskiej Rady Narodo­
wej do powiadomienia Miejskiego Komitetu Frontu Jed­
ności Narodu o wygaśnięciu mandatu radnego Ryszarda 
Napieraja

3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Rady Narodowej Miasta Łodzi

i 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Pabianicach
Bogdan Kunka

Poz. 44

UCHWAŁA NR XIX/60/81 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PABIANICACH

z dnia 14 kwietnia 1981 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy

i Na podstawie art. 15, ust. 2, pkt. 7 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 
26, poz. 139, zm. z 1977 r. Dz U. Nr 11, poz. 44 z 1978 r. Dz. 
U. Nr 14, poz. 61 i Dz. U. Nr 31, poz. 130) oraz w oparciu o 
zarządzenie Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 28 
czerwca 1968 r. o ustaleniu wytycznych w sprawie nadania 
nazw ulicom i placom oraz numeracji nieruchomości (M. P. 
Nr 30, poz. 197) — na wniosek Prezydenta Miasta Pabianic,

i zaopiniowany pozytywnie przez Komisję Rozwoju Gospodar- 
j czego i Gospodarki Miejskiej w Pabianicach

uchwala:
! 1. Zmienić nazwę obecnej ulicy Maślanej na ulicę imie­

nia Generała Władysława Sikorskiego
2. Powierzyć wykonanie uchwały Prezydentowi Miasta Pa- 

, bianic
3. Zaproponować załodze Pabianickich Zakładów Tkanin Te- 

, chnicznych nadanie swoim zakładom imienia Generała Wła- 
' dysława Sikorskiego.
i 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
i ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Mia­

sta Łodzi.

Przewodniczący 
Miejskiej Radyx Narodowej 

w Pabianicach 
Bogdan Kunka

Poz. 45

UCHWAŁA NR XX/64/81
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PABIANICACH

z dnia 20 maja 1981 r.

w sprawie zmian w składzie Miejskiej Rady Narodowej 
w Pabianicach

Miejska Rada Narodowa w Pabianicach działając na pod­
stawie art. 85 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 17 stycznia 1976 r 
Ordynacja wyborcza do Sejmu PRL i rad narodowych (Dz 
U. nr 2, poz. 15)

uchwala, co następuje
1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Jerzego Maure­

ra w okręgu wyborczym Nr 4 na skutek śmierci oraz odw ■ 
łać go ze składu Komisji Zaopatrzenia Produkcji Rolnej 
Usług w

2. Zobowiązać Przewodniczącego Miejskiej Rady Nar 
dowej do powiadomienia Miejskiego Komitetu Frontu Je



Nr 5 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 5

ności Narodu o wygaśnięciu mandatu radnego Jerzego Mau­
rera

3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Rady Narodowej Miasta Łodzi.
4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Pabianicach
Bogdan Kunka

Poz. 46

ZARZĄDZENIE NR 17/81 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 4 czerwca 1981 r.

w sprawie zmiany zarządzenia nr 15/77 Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 23 maja 1977 r. w przedmiocie ustalenia opłat 
za bilety wstępu do komunalnych ośrodków wypoczynkowo- 
-przywodnych oraz na lodowiska-ślizgawki, położone na 

terenie województwa miejskiego łódzkiego

Na podstawie § 14 ust. 1 uchwały nr 271 Rady Ministrów 
z dnia 25 listopada 1974 r. w sprawie właściwości organów 
do ustalenia cen oraz trybu postępowania przy ich usta­
lania (M. P. nr 40, poz. 233, zm. 1975 r. nr 19, poz. 118) oraz 
§ 1 pkt 4 Zarządzenia nr 4/78 Przewodniczącego Państwo­
wej Komisji Cen z dnia 21 stycznia 1978 r w sprawie właś­
ciwości organów do ustalenia cen usług komunalnych oraz 
cen i usług wykonywanych przez przedsiębiorstwa zgrupo­
wane w wojewódzkich zjednoczeniach gospodarki komu­
nalnej i mieszkaniowej (Dz. Urz. Cen nr 6 z 1978 r. poz. 55) 
zarządzam, co następuje:

§ 1.1. W zarządzeniu nr 15/77 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 23 maja 1977 r. w sprawie ustalania opłat za bilety 
wstępu do komunalnych ośrodków wypoczynkowo-przy- 
wodnych oraz na lodowiska-ślizgawki, położone na terenie 
województwa miejskiego łódzkiego (Dz. Urz. Rady Narodo­
wej Miasta Łodzi Nr 3, poz. 31, zm. z 1981 r. Nr 4, poz. 32) 
w § 1 dodaje się ust. 3 o brzmieniu:

„Opłaty pobierane przez Łódzki Park Kultury i Wypo­
czynku określone w § 1 ust. 1 są cenami maksymalnymi i 
mogą być obniżane przez dyrektora przedsiębiorstwa w 
dni o niskiej frekwencji, tj. robocze lub o niesprzyjających 
warunkach atmosferycznych”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta
Józef Niewiadomski

Poz. 47

ZARZĄDZENIE NR 2/81 
PREZYDENTA MIASTA ZGIERZA

z dnia 15 maja 1981 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego budownictwa jednorodzinnego terenu 
położonego w Zgierzu — w rejonie ulicy Władysława Rey­

monta, torów PKP i ulicy Dolnej.

Na podstawie § 7, ust. 3 uchwały nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1978 r. w sprawie zasad i trybu sporźądzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospo­
darowania przestrzennego (M. P. nr 31, poz. 135),

zarządzam, co następuje:
§ 1. Zatwierdzam szczegółowy plan zagospodarowania 

przestrzennego budownictwa jednorodzinnego terenu poło­
żonego w Zgierzu — w rejonie ulicy Władysława Reymon­
ta, torów PKP i ulicy Dolnej, składający się z części gra- 
ticznej i opisowej znajdującej się w Wydziale Gospodarki 

erenowej, Ochrony Środowiska i Komunikacji Urzędu 
Miejskiego w Zgierzu.
W • Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi 

ydziału Gospodarki Terenowej, Ochrony Środowiska i Ko- 
unikacji Urzędu Miejskiego w Zgierzu.

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi i na tablicy ogło­
szeń Urzędu Miejskiego w Zgierzu przez okres 6 tygodni.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta 
Zdzisław Głowacki

Poz. 48

ZARZĄDZENIE NR 1/81 
NACZELNIKA GMINY W ZGIERZU

z dnia 27 marca 1981 r.

dotyczące uchylenia zarządzenia Nr 3/79 Naczelnika Gminy 
w Zgierzu z dnia 10 lutego 1981 r. w sprawie przejęcia na 
własność Skarbu Państwa terenów budowlanych na obsza­

rze wsi Proboszczewice

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o 
terenach budowlanych na obszarze wsi (Dz. U. nr 27 poz. 
216 z 1969 r. z późniejszymi zmianami) i § 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 1970 r. w sprawie za­
sad przejmowania terenów budowlanych na obszarach wsi 
na własność Państwa (Dz. U. nr 3 poz. 16),

zarządzam:
§ 1. Odstąpić od przejęcia terenów budowlanych na wła­

sność Skarbu Państwa na obszarze wsi Proboszczewice o 
pow. 129373 m2, uwidocznionych na mapie sytuacyjnej za­
ewidencjonowanej w dniu 19 X 1978 r. za nr 197/8/346/78 w 
składnicy WBGiTR w Łodzi, jako działki:

— działka nr 315 o pow. 10072 m2 — właściciel Stankie­
wicz Gabriel

— działka nr 316/2 o pow. 7567 m2 — właściciel Stankie­
wicz Gabriel i Barbara

—• działka nr 322/2 o pow. 214 m2 — właściciel Życińska 
Ewa

— działka nr 322/3 o pow. 17610 m2 — właściciel Życińska 
Ewa

— działka nr 319/2 o pow. 17782 m2 — właściciel Kuro­
patwa Wł-w i Krystyna

— działka nr 403 o pow. 10450 m2 — właściciel Swider­
ski Zdzisław i Maria

— działka nr 318/2 o pow. 7537 m2 — właściciel Swider­
ski Stefan

—- działka nr 314/6 o pow. 10264 m2 — właściciel Szcze­
pańska Janina

— działka nr 313/2 o pow. 19148 m2 — właściciel Koło­
dziejczak Helena

— działka nr 320/3 o pow. 227 m2 — właściciel Chrostek 
Leokadia

— działka nr 320/4 o pow. 9074 m2 — właściciel Chrostek 
Leokadia

— działka nr 314/4 o pow. 10226 m2 — właściciel Sen- 
cerek St-w i Teresa

— działka nr 321/3 o pow. 101 m2 — właściciel Urbanow­
ski Zygmunt i Marianna

— działka nr 321/4 o pow. 4490 m2 — właściciel Urbanow­
ski Zygmunt i Marianna

— działka nr 321/5 o pow. 97 m2 — właściciel Stegliński 
Hieronim i Jadwiga

— działka nr 321/6 o pow. 4514 m2 — właściciel Stegliński 
Hieronim i Jadwiga.

§ 2. Zawiadomić właścicieli nieruchomości wymienio­
nych w § 1 o fakcie odstąpienia od przejęcia własności ich 
nieruchomości przez Państwo pod warunkiem zwrotu od­
szkodowań podjętych przez nich w Banku Spółdzielczym w 
Zgierzu za te nieruchomości.

§ 3. Traci moc Zarządzenie Naczelnika Gminy nr 3/79 
z dnia 10 lutego 1979 r. w sprawie przejęcia na własność 
Skarbu Państwa terenów budowlanych na obszarze wsi 
Proboszczewice (Dz. Urz. RN m. Łodzi nr 4 poz. 34/79).

§ 4 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i 
podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Na­
rodowej Miasta Łodzi.

Naczelnik Gminy
Władysław Lutosławski



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 5

Poz. 49

LISTA

jednostek organizacyjnych, które są uprawnione do prowadzenia działalności zawodowej w zakresie projektowania w budów* 
nictwie na terenie m. Łodzi i województwa miejskiego łódzkiego

Stan na dzień 31 marca 1981 r.

Lp.
Nazwa jednostki 

projektowej

Adres (miejsce wy­
konywania działalno­

ści zawodowej)

Określenie specjalności w projektowa­
niu

Data

Nr re­
jestru Uwagi

wydania 
pozwo­

lenia

wygaś­
nięcia 
pozwo­
lenia

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Zespół Usług Tech­
nicznych przy Radzie 
Oddziału Łódzkiego 
Naczelnej Organizacji 
Technicznej

Łódź,
Plac Komuny Pary­
skiej 5a

Sporządzanie projektów obiektów budo­
wlanych określonych w art. 2 ust. 1 
oraz planów realizacyjnych wymienio­
nych w art. 20 ust. 2 pkt. 2 ustawy 
z dnia 24.10.1974 r. Prawo Budowlane 
(Dz. U. Nr 38 poz. 229)

29.11. 
1980 r.

_.;Ł'
1.1.
1985 r.

. ■
72 Konty­

nuacja 
pozwo­
lenia
Nr 66

2 Centralny Związek 
Spółdzielni Rolni­
czych „Samopomoc 
Chłopska”
Rejonowe Biuro Pro­
jektów w Łodzi

Łódź,
Żeligowskiego
Nr 32/34

Sporządzanie projektów obiektów bu­
dowlanych określonych w art. 2 ust. 1, 
oraz planów realizacyjnych wymienio­
nych w art. 20 ust. 2 pkt. 2 ustawy 
z dnia 24.10.1974 r. Prawo Budowlane 
(Dz. U. Nr 38 poz. 229) dla potrzeb 
inwestorów gospodarki rolnej i związa­
nych z obsługą rolnicwta

30.IV
1977 r.

1.1 . 
1982 r.

68

3 Spółdzielnia Pracy 
ES-BE-DE

Łódź,
Nawrot 31

Sporządzanie projektów obiektów bu­
dowlanych określonych w art. 2 ust. 1 
oraz planów realizacyjnych wymienio­
nych w art. 20 ust. 2 pkt. 2 ustawy 
z dnia 24.10.1974 r. Prawo Budowlane 
(Dz. U. Nr 38 poz. 229)

21. VI 
1977 r.

1.1
1982 r.

69

____

4 Rolnicza Spóldz. 
Produkcyjno-Usług. 
w Warszewicach 
Pracownia Projektowa 
w Łodzi

ul. Świerczewskiego
Nr 19 m. 16

Adres pocztowy
90-420 Łódź

ul. Piotrkowska Nr 90

Sporządzanie projektów obiektów bu­
dowlanych określonych w art. 2 ust. 1

oraz planów realizacyjnych wg art. 20 
ust. 2 pkt. 2. Ustawy z dnia 24.10

1974 r. Prawo Budowlane (Dz. U, Nr 
38 poz. 229) w zakresie budownictwa 
rolniczego ze specjalnym uwzględnie­
niem drobiarstwa

29.11 
1980 r.

1.1
1985 r.

71 Konty­
nuacja 
pozwo­
lenia 
Nr 70

5 Zakład Inwestycji
i Budownictwa Izby 
Rzemieślniczej w Ło­
dzi

Łódź
ul. Narutowicza 47

Sporządzanie projektów obiektów bu­
dowlanych określonych w art. 2 ust. 1 
oraz planów realizacyjnych wymienio­
nych w art. 20 ust. 2 pkt. 2 ustawy 
z dnia 24.10.1974 r. Prawo Budowlane 
(Dz. U. Nr 38 poz. 229)

30. VI
1980 r.

1.1
1985 r.

73

Uwaga!. 1) Lista obejmuje jedfnostki, których działalność zawodowa w zakresie projektowania w budownictwie objęta jest 
obowiązkiem uzyskania pozwoleń na tę działalność w oparciu o: Rozporządzenie Ministra Budownictwa i Przemysłu Mate­
riałów. Budowlanych z dnia 16 kwietnia 1975 r. w sprawie zasad wydawania pozwoleń na działalność zawodową 
zakresie projektowania w budownictwie, oraz doraźnego wykonania prac projektowych (Dz. U. Nr 13, poz. 76.

2) Powołane w rubryce 4 dla każdej jednostki projektowej przepisy ustawy z dnia 24 października 1974 r. Prawo Budo­
wlane (Dz. U. Nr 38, poz. 229) stanowią co następuje:

Art. 2 ust. 1 Przez „Obiekty budowlane” rozumie się stałe i tymczasowe budynki ,lub stałe i tymczasowe budowle, 
mosty, budowle ziemne, tunele, drogi, linie kolejowe, sieci energetyczne i telekomunikacyjne, budowle hydrotechniczna: 
zbiorniki, wolno stojące instalacje przemysłowe lub urządzenia techniczne; oczyszczalnie ścieków, ściany oporowe, sieci uz­
brojenia terenu, budowle sportowe, stanowiące całość technicz no-użytkową wyposażoną w instalacje i urządzenia niezbęd 
ne do spełniania przeznaczonych im funkcji.
Art. 20 ust. 2 pkt. 2 Opracowanie planu realizacyjnego określającego urbanistyczne i architektoniczne zagospodarowan*f< 
terenu inwestycji, lub działki budowlanej.



Nr 5 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 7

Poz. 50

OBWIESZCZENIE
DYREKTORA BIURA ORGANIZACYJNO-PRAWNEGO 

' I KADR URZĘDU MIASTA ŁODZI
z dnia 12 maja 1981 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia Nr 
10/80 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 14 kwietnia 1980 r. 
w sprawie rejestracji wyników technicznych badań podłoża 
gruntowego w województwie miejskim łódzkim dla potrzeb 

planowania przestrzennego i budownictwa

Na podstawie § 1 zarządzenia Nr 6/81 Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 23 marca 1981 r. zmieniającego zarządzenie w 

'sprawie rejestracji wyników technicznych badań podłoża 
gruntowego w województwie miejskim łódzkim dla potrzeb 
planowania przestrzennego i budownictwa ogłasza się w 
załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst za­
rządzenia Nr 10/80 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 14 
kwietnia 1980 r. w sprawie rejestracji wyników technicz- 

i nych badań podłoża gruntowego w województwie miejskim 
I łódzkim dla potrzeb planowania przestrzennego i budow­

nictwa.

Dyrektor Biura ■
Stanisław Michalak

Załącznik do obwieszczenia Dyrek­
tora Biura Organizacyjno-Prawne­
go i Kadr z dnia 12 maja 1981 r.

ZARZĄDZENIE NR 10/80 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 14 kwietnia 1980 r.

w sprawie rejestracji wyników technicznych badań podłoża 
gruntowego w województwie miejskim łódzkim dla potrzeb 

planowania przestrzennego i budownictwa

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 25 stycz- 
| nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. ż 1975 r. Nr 26, 

poz. 139, zm. 1977 r. Nr 11, poz. 44 i 1978 r. Nr 14, poz. 
-i 61 i Nr 31, poz. 130), § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Mini- 

i strów z dnia 23 listopada 1973 r. w sprawie szczegółowych 
zasad wykonywania koordynacji przez terenowe organy 
administracji państwowej (Dz. U. Nr 47, poz. 278), w celu 
właściwego wykorzystywania istniejących wyników badań 
technicznych podłoża gruntowego wykonywanych na pod­
stawie zarządzenia Nr 51 Ministra Budownictwa i Prze­
mysłu Materiałów Budowlanych z dnia 13 października 1970 
roku w sprawie zakresu i zasad przeprowadzania techni­
cznych badań podłoża gruntowego, prawidłowej realizacji 
§ 11 i § 14 instrukcji Prezesa Centralnego Urzędu Geologii 
z dnia 14 czerwca 1971 r. w sprawie zasad sporządzania do- 

— kumentacji geologicznych zawierających ustalenie przydat- 
' ności gruntów dla potrzeb budownictwa

przedsiębiorstwa geologiczne,

zarządza się, co następuje:

§ 1. Zobowiązuję Miejskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne 
w Łodzi do zorganizowania i bieżącego prowadzenia cen­
tralnego zbioru technicznych badań podłoża gruntowego z 
obszaru województwa miejskiego łódzkiego.

§2. Zobowiązuję od dnia 1 lipca 1980 r. wszystkie jed- 
j nostki organizacyjne, a w szczególności:

st 
e- 
w

— jednostki projektowania,
— zakłady badań i doświadczeń zjednoczeń budownictwa,
— instytuty naukowo-badawcze,
— wyższe uczelnie techniczne.
wykonujące techniczne badania podłoża gruntowego na 

obszarze województwa miejskiego łódzkiego do przekazywa­
nia do Miejskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjnego 1 egz. wy­
ników technicznych badań podłoża gruntowego.

§ 3. Zobowiązuję Wydział Ochrony Środowiska i Gospo­
darki Wodnej Urzędu Miasta Łodzi do zlecenia w oparciu o 
archiwowaną w Wydziale do 1970 r. dokumentację — jed­
nego egzemplarza wynikowych kart geotechnicznych wyro­
bisk (wg wzoru określonego w § 2 pkt 1) i sukcesywnego 
przekazywania tych kart wraz z kopiami map sytuacyjnych 
do Miejskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjnego w Łodzi w 
terminie do 30 czerwca 1981 roku.

§ 4. Zobowiązuję jednostki organizacyjne wyszczególnio­
ne w § 2 wykonujące techniczne badania podłoża grunto­
wego na obszarze województwa miejskiego łódzkiego do 
opracowania na zlecenie Wydziału Ochrony Środowiska i 
Gospodarki .Wodnej w oparciu o posiadaną z lat 1971—1980 
dokumentację jednego egzemplarza wynikowych kart geote­
chnicznych wyrobisk (wg wzoru w § 2 pkt 1) i sukcesyw­
nego przekazania tych kart wraz z kopiami map sytua­
cyjnych do Miejskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjnego w 
Łodzi w terminie:

— przedsiębiorstwa geologiczne do 30 maja 1982 roku
— pozostałe jednostki do 30 marca 1981 roku.
§ 5. Zobowiązuję Wydział Ochrony Środowiska i Go­

spodarki Wodnej do:
1. bieżącej koordynacji realizacji postanowień niniejsze­

go zarządzenia,
2. zabezpieczenia w r. 1980 — 82 środków z funduszu go­

spodarki wodnej na zlecenie reaktywowania podstawowego 
zasobu kart wyrobisk geotechnicznych wykonywanych w 
okresie do 30 czerwca 1980 r.

3. wykorzystywania centralnego zbioru geotechnicznego i 
innych zbiorów tematycznych Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Geodezyjnego do różnorodnych opracowań fizjograficznych 
z zakresu ochrony środowiska, gospodarki wodńej i budow­
nictwa.

§ 6. Zobowiązuję od dnia 1 stycznia 1981 r.:
1. jednostki organizacyjne wykonujące i wykorzystujące 

badania techniczne podłoża gruntowego na obszarze woje­
wództwa miejskiego łódzkiego — do każdorazowego 
uwzględniania w projektowanych lub programowanych za­
kresach prac — wyników technicznych badań podłoża grun­
towego, zarejestrowanych w Miejskim Przedsiębiorstwie 
Geodezyjnym w Łodzi.

2. Miejskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne do przekazywa­
nia zainteresowanym jednostkom organizacyjnym zarejestro­
wanych w przedsiębiorstwie wyników określonych w ust. 1 
wraz'z schematem przebiegu uzbrojenia podziemnego istnie­
jącego na danym terenie.

§ 7. Upoważniam Miejskie Przedsiębiorstwo Geodezyj­
ne w Łodzi do pobierania opłat z tytułu wydawania infor­
macji z centralnego zasobu archiwalnego w zakresie tech­
nicznych badań podłoża gruntowego.

§ 8, Wykonanie zarządzenia powierzam:
— Dyrektorowi Wydziału Ochrony Środowiska i Gospo­

darki Wodnej Urzędu Miasta Łodzi w zakresie merytorycz­
nym,

— Naczelnemu Dyrektorowi Wojewódzkiego Zarządu Roz­
budowy Miast i Osiedli Wiejskich w Łodzi w zakresie wy­
nikającym z § 1 zarządzenia.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i 
podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Rady Na­
rodowej Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta
Józef Niewiadomski

fl­

ak 
ie, 
z-
d-

iie



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 5

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GEODEZYJNE 
W ŁODZI

Załącznik do Zarządzenia Nr 10/80 Prezydenta 
Miasta Łodzi z dnia 14 kwietnia 1980 r.

KARTA GEOTECHNICZNA WYROBISKA NR 

INFORMACJE ŹRÓDŁOWE

1. Nazwa archiwum źródłowego ■..........................

2. Tytuł opracowania 

3; Nr archiwalny opracowania

4. Nr archiwalny wyrobiska

5. Rodzaj wyrobiska .

6. Całkowita głęb. wyrobiska  ..................................

7. Data wykonania wyrobiska (dzień, m-c, rok) rozp  

zak

8. Współrz.: x  y  w układzie  z —w 

w układzie:  mpm  lok

9. Skała planu sytuacyjnego 

10. Wykonawca karty, instytucja  Data 

rejestracji  

Nazwisko dokumentatora 

USTALENIA REJESTRACYJNE

1. Miasto .’...........................................................................................

2. Dzielnica, gmina 

3. Miasto i gmina 

4. Rejon urbanistyczny 

5. Obręb 

6. Obwód spisowy 

7. Działka 

8. Sygnatura ark. mapy

9. Współrzędne w/g mapy ............................................

x  y  z 

Profil geotechniczny

Gł. w m
Rodzaje gruntów wg PN-74/B-02480 oraz 

informacje o genezie
Wilgotność Stan gruntu 

lo lub Iz

inf. o zakresie bad. wytrzymałości i ści­
śliwości gruntu oraz sondowania (wy­

mienić rodzaj bad.)
od do

1 2 3 4 5 6

Wyniki analiz agresywności wód w stos, do betonu

mg 1

mpz gł. 

Głębokość zwierciadła wód gruntowych

I. nawiercone ........... ........... ustabilizowane ........... ........... data ........... ........... PH ............ .........  Co2 agresywny

II. nawiercone ........... ........... ustabilizowane ........... ........... data ........... ........... SO42 ........ .........  mg 1

III. nawiercone ........... ........... ustabiliozwane ........... ........... data ...........



Nr 5 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 9

INSTRUKCJA

do wypełnienia karty geotechnicznej wyrobiska

Autoryzowane karty geotechniczne należy sporządzać w 
oparciu o własne, oryginalne metryki wierceń, sond penet- 
racyjnych i odsłonięć o udokumentowanym profilu grunto­
wym i lokalizacji, wykonywane w ramach opracowań geote­
chnicznych, geologicznych i fizjograficznych.

Nr karty geotechnicznej wyrobiska oraz ustalenia reje­
stracyjne p. p. 1—9 wypełnia WPG. Pozostałe rubryki — 
wykonawca karty, w oparciu o w/w materiały źródłowe. 
Brak danych do wypełnienia odpowiedniej rubryki należy 
wykazać znakiem —.

Informacje źródłowe, p. p. 1—8 dotyczą rejestracji danych 
o wyrobisku udokumentowanych w metryce źródłowej. W 
następnych punktach należy wyszczególnić: p. 1 — nazwę 
i adres instytucji archiwizującej metrykę źródłową oraz w 
przypadku innego wykonawcy wyrobiska również nazwę 
tej instytucji ujętą w nawiasie, np. BPBK „Stolica” 
(MPWiK) Warszawa, ul. Kredytowa 3;
p. 5 — udokumentowany, odpowiedni rodzaj wyrobiska: 

wiercenie — geotechniczne, geologiczne, geologiczno- 
-inżynierskie, hydrogeologiczne, surowcowe; sonda 
penetracyjna, szurf; wykop — fundamentalny, ka­
nalizacyjny itp.; odsłonięcie naturalne.

p. 6 — w m z dokładnością do 0,1 m.
p. 7 —■ dzień, m-c, rok w odniesieniu do daty rozpoczęcia 

i zakończenia wyrobiska. W przypadku przybliżo­
nych, łącznych ustaleń okresu czasu, w którym zo­
stała wykonana większa liczba wyrobisk np. wier­
cenia. Nr Nr 1—25 wykonane w okresie 3—25.VIII. 
1974 r. w/w zapis podać zarówno jako datę rozpo­
częcia oraz zakończenih wyrobiska.

p. 8 — rejestrować ustalone współrzędne topograficzne x 
i y z podaniem odpowiedniego układu np.: war­
szawski (lokalny), Borowa Góra (ogólnopaństwowy 
— układ 65) lub współrzędne geograficzne liczone od 
Greenwich, wpisując zamiast odpowiedniego układu 
„wsp. geogr.”; z — dane liczbowe z dokładnością 
do 0,1 m w określonym układzie, np. npm, n/„O” 
Wisły, lok.

Profil geotechniczny — w poszczególnych rubrykach należy 
wyodrębnić zmiany rodzaju, genezy, wilgotności oraz sta­
nu gruntu.

w kol. 3 — rodzaje gruntów uzupełniać udokumentowany­
mi danymi dotyczącymi genezy, rozszerzający­
mi zasób informacji o cechach fizyko-mecha- 
nicznych, np. glina aluwialna, deluwialna, lub 
morenowa, ił plioceński, warwowy lub alu- 
wialny, piasek średni wydmowy lub rzeczny. 
W przypadku braku danych o genezie, zapis 
ograniczyć do rodzaju gruntu np. glina szaro­
brunatna.

w kol. 4 — wilgotność gruntu — Wp, rejestrować odpo­
wiednimi skrótami literowymi: mw, w, m.

w kol. 5. — stopień zgęszczenia gruntu lo również odpo­
wiednimi skrótami literowymi: zg, szg, In; po­
dobnie stopień plastyczności gruntu — Iz, zw, 
pzw, tpl, pl, mpl, pl.

w kol. 6 — informacje o zakresie badań wytrzymałości 
gruntu odniesione do odpowiednich stref głę­
bokości profilu oznaczać odpowiednimi symbo­
lami literowymi: kąt tarcia wewnętrznego — ęp 
oraz spójność — c, edometryczne moduły ści­
słości — Ee Ec’, współczynnik makroporowa- 
tości — im, stopień zagęszczenia gruntów sy­
pkich — 1D, stopień plastyczności •— IL.

Głębokość zwierciadła wód gruntowych — należy notować 
z dokładnością do 0,1 m. W przypadku udokumentowanego 
sączenia nie tworzącego zwierciadło wpisać w odpowiedniej 
strefie głębokości (I—III) po wyrazie nawiercone: sącz, z po­
daną głębokością w m. W przypadku otworu wiertniczego 
wykonanego w obrębie akwenu należy udokumentowaną 
wysokość słupa wody ponad dno akwenu podać w m jako 
rzędną zwierciadła wody powierzchniowej wpisując do ru­
bryki I nawiercone: woda pow. z odpowiednią rzędną, np. 
+ 3,5 m po wyrazie ustabilizowane. Dno akwenu należy 
przyjmować jako zero (0) w opisie profilu geotechnicznego. 
Rzędjna dna powlinna być podana jako wartość z w zapisie 
p. 8 informacji źródłowych.

Wyniki analizy agresywności wód w stosunku do betonu 
— wyniki 2 lub więcej analiz wody należy notować kolejno 
tak aby zanotowane wyniki badań odpowiadały datom i głę­
bokościom np. pH 7,0 i 6,5; data pobrana próbki: 2.1.71, 
15.III.72; z głęb. 10,0; 12,0 m. W tym zapisie pH 7,0 odnosi 
się do analizy pobranej 2.1.71 r. z głęb 10,0 m.
UWAGA: Sporządzona karta powinna zawierać podstawo­
we informacje o warunkach technicznych podłoża gruntom- 
wego dla potrzeb budownictwa udokumentowanych w ma­
teriałach źródłowych wyrobiska.



Str. 10 ■DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 5

Adres Redakcji: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, teł; 290-40, wewn, 336. 
Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104. tel. 290-40. 

wewn. 696.
___ _____ —.——

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 47047-55-224 część 97 rozdz. 91422 § 
Reklamacje z powodu niedoręezenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 150,—, półrocz- ODBIORCA Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem
na ze skorowidzem zł 80,—. Cena pojedynczego egzemplarza uza­
leżniona będzie od objętości numeru.

Cena egz. zł. 10,—
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w wydziale Bu- 

dżetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 147. tele­
fon 290-40. wewn. 608. WSiP Łódź. Nakład 860 egz. Zam. nr 195/Co.


